V01.022025

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
O(a)  Diretor(a)  Escolar  da  EEEP  RITA  MATOS  LUNA,  INEP:  23246677,  no  uso  de  suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 003/2026, torna público o Resultado
preliminar de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado preliminar de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome do  candidato  em ordem
crescente da classificação preliminar, Disciplina de Inscrição, Nota preliminar da Apresentação do
Plano de Aula, nota preliminar Análise Curricular, Nota preliminar da Seleção e a classificação
preliminar da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: FILOSOFIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
preliminar

Apresentaç
ão do

Plano de
Aula

Nota
preliminar

Análise
Curricular

Nota
preliminar
Seleção

(Plano de Aula +
Currículo)

Ordem de
classificaçã
o em ordem
crescente

02 Maria Vieira de Araújo FILOSOFIA 30,25 35 65,25 1º

05
Rayany Gonçalves

Pereira
FILOSOFIA 36,25 15 51,25 2º

09
Francisco Júnior
Firmino da Silva

FILOSOFIA 34,75 15 49,75 3º

04
Lara Martins Pereira

Leite
FILOSOFIA 34,50 15 49,50 4º

08
Maria da Guia Gomes

Lopes
FILOSOFIA 27,75 15 42,75 5º

07 Lucilene Gomes Lima FILOSOFIA 28,25 10 38,25 6º

06
Maria de Jesus

Lourenço
FILOSOFIA 23 15 38 7º

01 Mairton Gomes Ferreira FILOSOFIA
Não

compareceu
--- ---

Desclassifica
do

03 Jakson Silva de Souza FILOSOFIA
Não

compareceu
--- ---

Desclassifica
do

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Preliminar da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação.

Jucás, 05 de Fevereiro de 2026

____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar